se generen hasta la fecha de pago, y se declare la nulidad y/o ineficacia de
la Resolución de Alcaldla N"584-2012-MPA-A.

2.- Determinar si corresponde o no, que se declare y reconozca la
aprobación por silencio positivo de ia ampliación de plazo N"02, y
consecuentemente se otorguen los ciento uno (101) dlas calendarios
solicitados, con el reconocimiento y pago de ios mayores gastos generales
por el monto ascendente a la suma de 5/.159,061.50 (Ciento cincuenta y
nueve mil sesenta y uno y 50/100 nuevos soles), más ios intereses que se
generen hasta la fecha de pago, y se deciare la nulidad y/o ineficacia de la
Resolución de Alcaldla N'585-2012-MPA-A.

3.- Determinar si corresponde o no, que se declare y reconozca la
aprobación por silencio positivo de ia ampliación de plazo N'03, y
consecuentemente se otorguen los sesenta y un (61) dlas calendarios
solicitados, con el reconocimiento y pago de los mayores gastos generales
por el monto ascendente a la suma de 51.104,996.57 (Ciento cuatro mil
novecientos noventa y seis y 57/100 nuevos soles), más los intereses que
se generen hasta la fecha de pago.

4." Determinar si corresponde o no, que se reconozca y ordene el pago de
las horas maquina en stand by, por el equipo inmovilizado en los periodos
de la ampliación de plazo, y el periodo de la retención por parte de la
Entidad Contratante desde el día del Acta de Constatación Fisica e
Inventario de Materiales, por un monto de 51.492,354.53 (Cuatrocientos
noventa y dos mil trescientos cincuenta y cuatro con 53/100 nuevos soles),
valorizado al día 16-09-2013 y que continuará hasta la fecha en que se
efectúe la devolución de los equipos, más los intereses que se generen
hasta la fecha de pago, al amparo del articulo 1954' del Código Civil, para
que no constituya un enriquecimiento sin causa.

[...]

Entidad Contratante por un monto neto a cobrar de 5/,131,55, más los
reintegros, más los intereses a la fecha de pago,

12." Determinar si corresponde o no, que se reconozca y pague la
-. valorización por daños y perjuicios por el periodo de demora en la entrega

de terrenos, por ciento doce días (112) y que, representa un monto de
Veintisiete mil noventa y cinco y 38/100 nuevos soles (5/.27,095,38), más
los intereses que se generen hasta la fecha de pago,

13.- Determinar si corresponde o no, que se reconozca y se ordene el pago
del.,50% de las utilidades dejadas de percibir por el saldo de obra no
ejecutado, por un monto de 5/,26,300.68 (Veintiséis mil trescientos y 68/100
nue 'os soles), más los intereses que se generen hasta la fecha de pago.

14.- etenninar si corresponde o no, que se declare la nulidad y/o ineficacia
delicia N° 074-2013-MDP-A., de fecha 01-07-2013 con la cual la Entidad
C tratante resuelve el contrato,

[...]

contracautela por el CONSORCIO SANEAMIENTO PACAYPAMPA, en
su escrito de solicitud de Medida Cautelar, debiendo el representante del
'ontratista legalizar su firma ante ia Secretaria Arbitral; asimismo,
E TABLÉZCASE el monto de la misma en la suma de SI.577,919.30
nevas soles (Quinientos Setenta y Siete Mil Novecientos Diecinueve
c n 301100Nuevos Soles), equivalente al valor de la sumatoria de las

rtas Fianza N° 212300058 Y 212300059.

SeiÚPú6itraf: 5tv . .9J.requipa 1295 oftr:i1lil 601 - Santll '13eatriz, áistrito áe Lima

Teléfonos: 2659043 - 998040296 - 992388810

Corrw datrón.Uo: